REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

SESSÃO  SOLENE  PARA  ENTREGA  DE
M O Ç Õ E S  D E  A P L A U S O S  A O S
P R O F I S S I O N A I S  D E  R E C U R S O S
HUMANOS.

Senhor Presidente

Com base no que dispõe o artigo 20, inciso V do Regimento Interno, requeiro à Mesa, ouvido o
Soberano Plenário, que seja realizada SESSÃO SOLENE PARA ENTREGA DE MOÇÕES DE
APLAUSOS AOS PROFISSIONAIS DE RECURSOS HUMANOS.

JUSTIFICATIVA
O Dia Mundial do Profissional de Recursos Humanos, celebrado em 20 de maio, é uma data dedicada
a reconhecer e homenagear o trabalho essencial dos profissionais que atuam na área de Recursos
Humanos (RH), área também conhecida hoje como Gestão de Pessoas. Essa data é uma oportunidade
para destacar a importância do papel desempenhado por esses profissionais nas organizações e na
sociedade como um todo.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 14 de maio de 2024.

Lilo Pinheiro (Câmara Digital) - PP

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400330038003600310038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-14T12:30:07-0400